
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

..

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designado pela PORTARIA nº 1265/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, 
publicada no DOE nº 33956 de 20/08/2019, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no caput do art. 212 da Lei Estadual nº. 
5.810/94, c/c o art. 256 do CPC, NOTIFICA, pelo presente edital, por se 
encontrar em local incerto e não sabido, o Sr. DÁRIO LISBOA FERNANDES 
NETO, Mat. nº. 57215348/1, sobre sua condição de acusado nos autos do 
Documento nº 2019/0000033475, intimando-o a comparecer, no prazo de 
05 (cinco) dias, ao setor da Corregedoria desta Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, sito a Trav. Lomas Valentina, nº 2717, 
Bairro Marco, CEP: 66095-770, Belém/PA, fone: (91)3184.3347, a fi m de 
tomar ciência dos fatos em apuração.
Os autos do mencionado processo podem ser consultados, no horário de 
08h as 14h, também na sede deste Órgão, inclusive ser concedido cópias, 
em respeito a ampla defesa e ao contraditório.
TEREZA CRISTINA DE SOUZA FREITAS DA CRUZ
Presidente da Comissão

Protocolo: 579240
..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 478 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
Autorizar a servidora LUANA RAMOS DOS PRAZERES CAMPOS ATAIDE, 
matrículanº 57224201, a se afastar de suas funções de 06 a 20/04/2020, 
para gozo de residual deférias interrompida pela PORTARIA nº 203/2018 
de 05/03/2018 publicada no Diário Ofi cial doEstado de 06/03/2018.
FERNANDA CARIDADE FERREIRA DA GAMA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 579420
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PARTES:INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIO-DIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO E ADENILDO DOS SANTOS 
COSTA
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA DO DISTRATO: 25/08/2020
ORDENADOR DE DESPESA: KARLA LESSA BENGTSON

Protocolo: 579327
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA PORTARIA Nº 286 DE 
13/05/2020, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.221 NO DIA 18/05/2020, PROTOCOLO 546706.
ONDE SE LÊ: Gerência do Escritório Regional Calha Norte I
LEIA-SE: Gerência da Região Administrativa Calha Norte I
FERNANDA CARIDADE FERREIRA DA GAMA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 579062

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DOS CONTRATOS N°s 02/2020, 03/2020, 04/2020, 05/2020, 
06/2020, 07/2020, 08/2020, 09/2020, 10/2020, 11/2020, 12/2020, 
13/2020, 14/2020, 15/2020, 16/2020, 17/2020
ORIGEM DOS CONTRATOS: Processo Adm. N° 2020/115826 – IDEFLOR-
Bio; Edital de Credenciamento n° 01/2020.
PARTES: IDEFLOR-Bio e as seguintes pessoas físicas contratadas

N° CONTRATO CONTRATADO (A) CPF
02/2020 CARLOS DA SILVA CHAGAS 016.776.263-05
03/2020 CLEDSON RUFINO DA SILVA 740.996.632-72
04/2020 DANIEL RIBEIRO COSTA 40.773.682-00
05/2020 DEMISON ALVES DOS SANTOS PEREIRA 010.474.662-95
06/2020 EDEVALDO RODRIGUES DE SOUSA 895.598.942-34
07/2020 JEONISSON DOS SANTOS ARAÚJO 895.638.162-34
08/2020 JOÃO DE DEUS DOS SANTOS 004.008.882-03
09/2020 MANOEL RIBEIRO DA COSTA FILHO 570.100.052-49
10/2020 MARCIA BARBOSA DE LIMA 737.528.942-53
11/2020 MATHEUS FERNANDES DE OLIVEIRA 056.087.452-99
12/2020 MESSIAS CARVALHO MARÇAL 895.615.972-68
13/2020 NILTON RIBEIRO COSTA 829.801.102-30
14/2020 RENILSON DA COSTA VALES 005.196.482-18
15/2020 VAMILTON PAZ DOS SANTOS 895.627.712-53
16/2020 GESIVAN ALVES DOS SANTOS 719.803.182-04
17/2020 EUCLIDES ALVES DE SOUSA 029.923.542-44

OBJETO: Prestação de Serviços de Manejo Integrado do Fogo de Base 
Comunitária em Unidades de Conservação geridas pelo IDEFLOR-Bio no 
município de São Geraldo do Araguaia. O contratado exercerá as funções 
de Brigadista Habilitado, conforme especifi cações constantes do Termo de 
Referência anexo ao Edital.
DO VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por dia trabalhado pelo 
CONTRATADO, o serviço se dará por demanda, de acordo com a necessi-
dade da administração.
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 04/09/2020 a 03/09/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 0661; PTRES: 798365; Elementos de 
Despesa: 339036 e 339047.
ASSINATURA: 04/09/2020
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio.

Protocolo: 579325

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1.062/2020/SAGA, 
BELÉM/PA, 10 DE SETEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o art. 83 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994;
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 0136/2020/GS/SEPLAD, de 09 de junho 
de 2020 (*Republicada no DOE nº 34.340, de 10 de setembro de 2020, em 
virtude de alterações;
CONSIDERANDO ainda, os termos da apresentação do Laudo Médico Peri-
cial nº 62634, fi rmado pelos médicos peritos devidamente inscritos no CRM 
sob o nº 6755 e 13019, respectivamente;
RESOLVE: FORMALIZAR a prorrogação de 90 (noventa) dias, de Licença 
para Tratamento de Saúde à servidora AMAZONINA REIS E SILVA, ocupan-
te do cargo de Técnico de Administração e Finanças, MF nº 3152847/1, no 
período de 06/09 a 04/12/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 579204

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.064/2020/SAGA, 
BELÉM/PA, 10 DE SETEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/694117;
CONSIDERANDO ainda, a indicação, através do Memorando nº 47/2020/
GSAGA/SEGUP, de 10 de setembro de 2020;
RESOLVE: Designar a servidora GILVANA REIS DA CRUZ, MF nº 5107580/1, 
ocupante do cargo de Agente de PORTARIA, para responder pela Gerência 
de Pessoal, no impedimento do titular, o servidor FRANCIEL PEREIRA DE 
SENA, MF nº 5386667/3, ocupante da função de Gerente, que se encontra 
em direito a férias, no período de 01 a 30/10/2020, conforme PORTARIA 
nº 1.042/2020/SAGA, de 03/09/2020, publicada no DOE nº 34.337, de 08 
de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 579207
PORTARIA Nº 1.063/2020/SAGA, 

BELÉM/PA, 10 DE SETEMBRO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/694117;
CONSIDERANDO ainda, a indicação, através do Memorando nº 47/2020/
GSAGA/SEGUP, de 10 de setembro de 2020;
RESOLVE: Designar a servidora TEREZINHA ANDRADE DO NASCIMENTO, 
MF nº 8014412/4, ocupante da função de Secretário de Gabinete, para 
responder pela Gerência de Patrimônio e Serviços, no impedimento da 
titular, a servidora ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA, MF nº 54186058/4, 
ocupante da função de Gerente, que se encontra em direito a férias, no 
período de 01 a 30/10/2020, conforme PORTARIA nº 1.042/2020/SAGA, 
de 03/09/2020, publicada no DOE nº 34.337, de 08 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 579200


